(8) Peño. Licet ergo recipere pignorum mutuum danti, ut hic videas, que dicit Ambrosius libro de Tbobia. cap. 17.

(9) Tal casa. Vides in hoc instrumentum hypothecam generalem, de qua supra ibi casum brevem, & specialem de domo, de qua hic. & si primus creditor habet generalem hypothecam, & specialem in quadam re, si illa res specialiter hypothecata, effect sufficiens ad debitum, vel ad id pro quo fuit facta, non posset ex generali hypotheca agere contra secundum creditorem, habentem in aliis rebus specialem hypothecam, text. qui non est alibi in lege 2. C. de pign. & sic, licet de rigore juris habens generalem hypothecam, & specialem possit agere ex generali

e la pueda tomar, e vender, (11) e enagenar para si, por pagamiento del cabdal, e de la pena, e de las despenfas, e de las costas, e de las misiones, que ouiesse fechas por esta razon. Pero si la casa non valiesse tanto, (12) quanto es aquello que el deuiesse auer para si, como sobredicho es, que finque su demanda en saluo a Gonçalo, en los otros bienes que Garcia ouiesse, falta que sea pagado cumplidamente. E si por aventura se vendiesse por mas, que Gonçalo sea tenuto de tornar a Garcia, aquello que demas fuesse. E si aquel que la casa diess a peños, ouiesse muger, estonce dezimos, que por ser mas seguro aquel que rescibe el peño, deue fazer renunciar a la muger el derecho que ha en aquella cosa, quier lo ouiesse por razon de arras, o de otra manera qualquier. E este renunciamento ha de ser fecho en la manera que de suyo diximos, (13) de la muger de aquel que vende alguna cosa. E si por aventura aquel que tomasse el emprestido non diess peño, mas fiador; estonce deue ser fecha la fiaduria desta manera; diziendo así en fin de la carta de la debda. E porque todas estas cosas, que sobredichas son de suyo, sean bien guardadas, Ferrando, por ruego, e por mandado de Garcia, entro fiador a Gonçalo, e prometiole en su proprio nome principalmente, de pagarle los marauedis de suyo dichos, e por la pena, e por los daños, e las despenfas, que se fiziesen por razon dellos, a Gonçalo, e a sus herederos, en aquella misma

vt

contra rem specialiter secundo creditori obligaram: tamén de æquitate non admittitur, si de speciali sibi obligata, potest consequi suum, & sic limitatur L. qui generaliter, ff. qui potio. in pign. ha. & L. creditores, ff. de distract. pig. & adverte bene: quia dicta lex non potest extendi extra casum suum: unde non habent locum, si primus creditor ageat contra emptorem dominum tertium possessorem: neque talis emptor possit ei obijcere, quod agat prius contra bona sibi specialiter obligata: licet videatur emptor dominus habere majus jus in re empta, quam creditor in re obligata, ita consuluit Socinus consil. 198. 2. vol. quem vide, & ex hoc habes unum speciale inter hypothecam generalem, & specialem, alius vide per gloss. in lege actione, §. fin. ff. de furtis, & per Paul. de Cast. in lege cum sit, C. de usucap. pro emp. quia in re specialiter obligata, si vendatur, committitur furtum, & res efficitur inaufcapibills, quod non esset, si generaliter esset obligata, aliud speciale, vide in lege 3. C. de serv. pig. dato manu. nam mancipia que obligamus generaliter possumus manumittere: secus; si specialiter, ut ibi, item prælatu pro obseruantiæ contractus potest generaliter obligare bona ecclesie, non verò certam rem specialiter, ut dixit gloss. in authent. de nos alienand. §. nos igitur, super verbo specialis: & super verbo creditoribus, collat. 1. Alexan. consil. 118. col. pen. 2. vol. adde que dixi infra tit. 13. L. 37. part. 5.